Ανθρωπίνου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της 
Π.Κ.Μ., καθώς και των συμπληρωματικών οδηγιών που 
δόθηκαν κατά τη συνάντηση των Υποδ/νσεων Οικονο-
μικών - Ανθρωπίνων Πόρων των Π.Ε. στις 23/09/2025.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους χιλίων εκατό ευρώ (€ 1.100,00) στον Κ.Α.Ε. 

0511.α.01 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας/Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας.

13. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

[...]

ΣΟΝΑΣ, του Δήμου ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
27/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιάδων οχτακοσίων ενός ευρώ και οχτώ λεπτών 
(2.999.801,08€) και των δύο εκατομμυρίων εννιακο-
σίων ενενήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων ενός ευρώ 
και οχτώ λεπτών (2.999.801,08€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τετρακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα ευρώ και δέκα έξι λεπτών (449.970,16€), που 
αποτελεί ποσοστό 15,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου εξακοσίων 
τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων ενενήντα τριών ευρώ

[...]

ων Νησιών, πιστοποιήθηκε η υλοποίηση του 65% του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της ανωτέρω 
επένδυσης και εγκρίθηκε η καταβολή στην εταιρεία 
«Χ. ΜΟΝΤΣΕΝΙΓΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» του υπολοίπου 
μέχρι το 65% της εγκεκριμένης επιχορήγησης, ποσού 
εκατό επτά χιλιάδων εκατό ευρώ (107.100,00 €), που 
προκύπτει από την αφαίρεση του ποσού του 25% της 
εγκεκριμένης επιχορήγησης (66.937,50€), που έχει ήδη 
καταβληθεί, από το ποσό των 174.037,50 ευρώ που αντι-
στοιχεί στο 65% της εγκεκριμένης συνολικής επιχορή-
γησης (267.750,00,€).

Για την έκδοση της ανωτέρω απόφασης δεν απαιτεί-